
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SEMINĀRS 

LAGB 30: Latvijas ananāsi: profesionālās balvas 30 gadi 

Arhitektu namā, Torņa ielā 11, Rīgā, 
2025. gada 21. maijā 

 
Šogad Latvijas Arhitektūras gada balva tiks pasniegta 30. reizi. Aizvadīto gadu garumā balva 
bijusi mēraukla tam, ko uzskatām par labu arhitektūru, un svētki tās radītājiem un 
lietotājiem. Jubilejai tuvojoties, Latvijas Arhitektu savienība piedāvā lekciju ciklu LAGB 30. 
Tajā profesionālajā pieredzē dalīsies praktizējoši arhitekti — atzinīgi novērtēto darbu 
autori un tie, kuri paši vērtējuši kolēģu paveikto, strādājot konkursa žūrijā.  
 
Cikla ceturto lekciju "Latvijas ananāsi: profesionālās balvas 30 gadi" vadīs arhitektūras 
kritiķis un trīskārtējs nacionālās atlases žūrijas loceklis Vents Vīnbergs. 
 
Latvijas Arhitektūras gada balvas skatei pieteiktos objektus tradicionāli iedala tipoloģiskās 
kategorijās, taču gadu gaitā sakrāto Latvijas labākās mūsdienu arhitektūras izlasi var skatīt arī 
kā sociāli, ekonomiski un politiski nozīmīgu tēmu atspoguļojumu, un arī kā amata prasmju, 
estētisko un ētisko priekšstatu evolūciju. 
Jau no paša sākuma nejauši dzimušais balvas neformālais nosaukums, ananāss, dažbrīd nes 
arī spēcīgu metataforisko slodzi – vai tiešām godalgotie darbi, salīdzinot tos ar vietējo 
caurmēra arhitektūru, ir rets un eksotisks auglis?  
To, cik tipiska vai netipiska Latvijas labākā arhitektūra ir salīdzinājumā ar visu pārējo, ko valstī 
būvē, cik elitāra vai visaptveroša ir balvai ik gadu iesniegto darbu parāde, un ko var ieraudzīt, 
statistiski apskatot balvai iesniegto darbu korpusu, saviem klausītājiem lekcijā atklās Vents 
Vīnbergs. 
 

  PROGRAMMA 

16:45 Ierašanās un reģistrēšanās 

17:00 
Lekcija: Latvijas ananāsi: profesionālās balvas 30 gadi 

Lektors: Vents Vīnbergs 

18:30 Jautājumi un atbildes 

19:00 Lekcijas noslēgums 

 
Lekcijas apmeklējums sertificētiem arhitektiem dod 1 kompetences paaugstināšanas 
kredītpunktu formālās izvēles pasākumu sadaļā.     
 
Dalība lekcijā ir bez maksas. 
Kontaktinformācija: seminari@latarh.lv, +371 20128097 
 
Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un filmēšana, iegūtais materiāls tiks izmantots 
tālākizglītības organizēšanas nolūkos, kā arī, iespējams, tiks publicēts organizatoru sociālajos 
tīklos. 

 
 

Torņa iela 11, Rīga, LV-1050, Latvija, tel. +371 67212802, +371 20028097 
latarh@latarh.lv, www.latarh.lv 
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